
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 969

14 Νοεμβρίου 2006

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 2771
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 854,50 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Επαρχιακή οδός Γαλατάκι 
− Αλμυρή» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου 
Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Των άρθρων 5 και 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4929/22.9.2006 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 15.9.2006 Έκθεση Αυτοψίας − 
Βεβαίωση Παράβασης και Έκθεση Φωτοερμηνείας 

του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου 
Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς 
την άδεια της Δασικής Αρχής, το χρονικό διάστημα 
από Ιανουάριο έως Ιούλιο του έτους 2001, ενώ πριν 
καλυπτόταν από Δασική δενδρώδη, ξυλώδη βλάστηση 
με πλούσιο υπόροφο, ποσοστού συγκόμωσης 40 − 50%, 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Επαρχιακή οδός Γαλατάκι 
− Αλμυρή» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου 
Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, με εμβαδόν 854,50 τετρ. 
μέτρα, αποτυπώνεται στο από 15.9.2006 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε απόσπασμα των 
υπ’ αριθμ. 408−188 και 412−188 Ορθοφωτοχαρτών έτους 
1996, με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε 
ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια: Με ελαιώνα.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (ελαιώνα) και πέραν 

αυτής με την επαρχιακή οδό «Γαλατάκι − Αλμυρή − 
Ρητό».

Δυτικά: Με μη δασική έκταση (ελαιώνα) και δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  

9177

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:43:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009691411060002*


